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OR.0002.15.2025 

 

Protokół nr XV/2025 

z sesji Rady Miejskiej w Woźnikach 

z dnia 21 lipca 2025 roku 

 

Dnia 21 lipca 2025 roku odbyła się XV sesja Rady Miejskiej obecnej kadencji 2024-2029. 

Obrady rozpoczęto 21 lipca 2025 o godz. 8:00, a zakończono o godz. 8:53 tego samego dnia. 

Miejsce posiedzenia: Sala widowiskowa w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach. 

Zgodnie z załączoną listą obecności w obradach uczestniczyło 14 radnych. Przewodnicząca Rady 

Miejskiej Anna Wincowska. 

 

Obecni: 

1. Danuta Biadacz 

2. Dariusz Bryła 

3. Anna Brzozowska 

4. Łucjan Garus 

5. Maria Golasz 

6. Piotr Gorol 

7. Michał Hajda 

8. Szymon Klabis 

9. Magdalena Kołtun 

10. Grzegorz Mośny 

11. Michał Nokielski 

12. Adam Ordon 

13. Monika Sukienik-Słotosz 

14. Anna Wincowska 

15. Jarosław Wróblewski 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Wincowska otworzyła XV sesję Rady Miejskiej w 

Woźnikach - powitała pana Burmistrza Michała Aloszko, panią Zastępcę Burmistrza Beatę 

Bacior, pracowników Urzędu Miejskiego oraz wszystkich radnych,. Przewodnicząca RM na 

podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad na 15 radnych obecnych było 14. 

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Wszyscy Radni zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad. Pani Przewodnicząca Rady 

Miejskiej Anna Wincowska zapytała o uwagi do proponowanego porządku obrad. Następnie pani 

Beata Buchenfeld Skarbnik Gminy poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lublinieckiego na realizacje 
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zadania pn."Uregulowanie stanu prawnego nieruchomości zajętych w części  przez drogę 

publiczną powiatową nr 2335S relacji Woźniki - Kolonia Woźnicka". Wobec braku kolejnych 

wniosków pani Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie zgłoszonego wniosku.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lublinieckiego na realizacje zadania 

pn."Uregulowanie stanu prawnego nieruchomości zajętych w części przez drogę publiczną 

powiatową nr 2335S relacji Woźniki - Kolonia Woźnicka". 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (14) Danuta Biadacz, Dariusz Bryła, Anna Brzozowska, Łucjan Garus, Maria Golasz, Piotr 

Gorol, Michał Hajda, Szymon Klabis, Magdalena Kołtun, Grzegorz Mośny, Michał Nokielski, 

Adam Ordon, Monika Sukienik-Słotosz, Anna Wincowska 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (1) Jarosław 

Wróblewski 

 

Po głosowaniu pani Przewodnicząca RM odczytała zmieniony porządek obrad i przeprowadziła 

głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: zatwierdzenia porządku obrad. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (14) Danuta Biadacz, Dariusz Bryła, Anna Brzozowska, Łucjan Garus, Maria Golasz, Piotr 

Gorol, Michał Hajda, Szymon Klabis, Magdalena Kołtun, Grzegorz Mośny, Michał Nokielski, 

Adam Ordon, Monika Sukienik-Słotosz, Anna Wincowska 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (1) Jarosław 

Wróblewski 

 

3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Wincowska poinformowała, że projekt protokołu z 

sesji Rady Miejskiej z dnia 16.06.2025 roku został wyłożony przed obradami sesji, a także był do 

wglądu w biurze rady. Następnie pani Przewodnicząca RM poinformowała, że uwag do 

powyższego protokołu nie zgłoszono, więc zarządziła głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: zatwierdzenia protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 
ZA (14) Danuta Biadacz, Dariusz Bryła, Anna Brzozowska, Łucjan Garus, Maria Golasz, Piotr 

Gorol, Michał Hajda, Szymon Klabis, Magdalena Kołtun, Grzegorz Mośny, Michał Nokielski, 

Adam Ordon, Monika Sukienik-Słotosz, Anna Wincowska 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (1) Jarosław 

Wróblewski 

 

4. Bieżąca informacja z pracy komisji Rady. 

Sprawozdanie z pracy komisji Rady stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Brak pytań do 

Przewodniczących Komisji Rady. 

 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach skargi na uchwałę 

Rady Miejskiej w Woźnikach Nr 359/XXXV/2022 z dnia 6 lipca 2022 r. wraz z odpowiedzią 

na skargę 

Pani Przewodnicząca RM przedstawiła projekt uchwały. W związku z brakiem pytań i uwag, 

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach 

skargi na uchwałę Rady Miejskiej w Woźnikach Nr 359/XXXV/2022 z dnia 6 lipca 2022 r. wraz 

z odpowiedzią na skargę 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (14) Danuta Biadacz, Dariusz Bryła, Anna Brzozowska, Łucjan Garus, Maria Golasz, Piotr 

Gorol, Michał Hajda, Szymon Klabis, Magdalena Kołtun, Grzegorz Mośny, Michał Nokielski, 

Adam Ordon, Monika Sukienik-Słotosz, Anna Wincowska 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (1) Jarosław 

Wróblewski 

Uchwała Nr 109/XV/2025 

 

b) przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, 

szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Woźniki 

Pani Przewodnicząca RM poinformowała, iż projekt uchwały był opiniowany przez Komisję 

Oświatową i Polityki Społecznej, i jednocześnie poprosiła panią Przewodniczącą ww. Komisji o 

informację w tym temacie. Pani Maria Golasz poinformowała, iż Komisja Oświatowa i Polityki 



 

4 
 

Społecznej wydała pozytywną opinię. Ponadto poprosiła, aby odczytać korektę projektu uchwały, 

ponieważ nie wszystkim radnym otwierał się załącznik. Natomiast pani Przewodnicząca RM 

poprosiła panią Zofię Cichowską Dyrektor Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Szkół o 

przedstawienie zmian jakie zaszły w projekcie ww. uchwały. Pani Zofia Cichowska wyjaśniła, iż 

główna zmiana była w §5, w którym nastąpiło doprecyzowanie punktacji za co jest przyznawany 

dodatek motywacyjny. Ponadto §14 został wykreślony z powyższego projektu uchwały. Nadto 

została uwzględniona uwaga Komisji Oświaty i Polityki Społecznej, a mianowicie z §7 ust.2 

powyższego regulaminu wykreślono część zapisu tj. uwzględniając wielkość szkoły, jej warunki 

organizacyjne oraz liczbę oddziałów i uczniów. Po wykreśleniu powyższy ust. 2 brzmi 

następująco: „Wysokość dodatku funkcyjnego dla nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 

dyrektora lub wicedyrektora albo inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły 

ustala się wg poniższej tabeli:”. W dalszej kolejności głos zabrał pan radny Piotr Gorol, 

występujący jako przedstawiciel nauczycieli. Przedstawił zarówno swoje stanowisko, jak i opinie 

nauczycieli, których w przyszłości będzie dotyczyć omawiana uchwała. Pan radny Piotr Gorol 

nie podważa słuszności uchwały, jednak zwrócił uwagę na kilka kwestii wymagających 

doprecyzowania. Nadto pan radny wyraził zgodę co do zasadności dodatku funkcyjnego dla 

dyrektora, podkreślając, że pełni on rolę sprawnego menedżera, który współdziała na wielu 

poziomach na rzecz dobra szkoły. Kolejno zwrócił uwagę na problematykę rozliczania godzin 

ponadwymiarowych realizowanych przez nauczycieli. Rozwiązania zaproponowane w 

przedmiotowej uchwale nie są korzystne dla nauczycieli, podczas gdy możliwe byłoby 

opracowanie takich, które lepiej odpowiadałyby oczekiwaniom kadry nauczycielskiej. Kolejnym 

zagadnieniem, które zostało poruszone, był dodatek motywacyjny dla nauczycieli. Zdaniem pana 

radnego, realizacja założeń zawartych w projekcie uchwały może skutkować podziałami wśród 

nauczycieli, czego należałoby uniknąć. Pan radny Piotr Gorol zaapelował o nieprzyjmowanie 

uchwały w jej obecnym kształcie. Zasugerował przeprowadzenie szerszych konsultacji, które 

pozwoliłyby na wypracowanie rozwiązania satysfakcjonującego wszystkie strony. Następnie pan 

Burmistrz Michał Aloszko odniósł się do wypowiedzi radnego, zaznaczając, że poruszane 

kwestie są bardzo złożone. Jednocześnie podkreślił, iż Ministerstwo Edukacji Narodowej 

prowadzi prace nad rozwiązaniami systemowymi, których wdrożenie planowane jest na 1 

stycznia 2026 roku. Założył, że w przyszłości Gminę mogą czekać zmiany w treści 

przedmiotowej uchwały. Obecnie jednak należy działać w granicach obowiązującego prawa. 

Dodatkowo przedstawił obecną sytuację oświaty na terenie Gminy Woźniki, wskazując na istotne 

niedofinansowanie tego sektora ze strony państwa. Nadto pan Burmistrz podkreślił, że w 

ostatnim czasie przeprowadzono konsultacje z kilkoma oddziałami Związku Nauczycielstwa 

Polskiego, podczas których wyrażono pełne poparcie dla zapisów zawartych w przedstawionym 

projekcie uchwały. Niewątpliwie zapisy dotyczące dodatku motywacyjnego budzą pewne obawy. 

Niemniej jednak dyrektor szkoły powinien dysponować narzędziem umożliwiającym 
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motywowanie nauczycieli do bardziej efektywnej pracy oraz nagradzanie ich za szczególne 

osiągnięcia. Dodał ponadto, że poza dodatkiem motywacyjnym brak jest innych narzędzi, które 

umożliwiałyby motywowanie najlepszych nauczycieli oraz zachęcanie pozostałych do większego 

zaangażowania. Ponadto podkreślił, że prace nad przedmiotowym regulaminem, a także nad 

sposobem rozwiązania kwestii rozliczania godzin ponadwymiarowych nauczycieli, prowadzone 

są od ponad roku. Podejmowano starania, aby wypracować w praktyce takie rozwiązania, które 

odpowiadałyby oczekiwaniom zarówno nauczycieli, jak i dyrektorów szkół. Jeżeli pojawi się 

potrzeba doprecyzowania, Burmistrz przedstawi szczegółowe informacje na temat 

proponowanych rozwiązań podczas najbliższego posiedzenia Komisji Oświaty i Polityki 

Społecznej, podkreślając, że mają one na celu ochronę interesów nauczycieli i zapewnienie, by 

nie ponosili oni strat w związku z ich wdrożeniem. Następnie głos zabrała pani Wiceburmistrz 

Beata Bacior, odnosząc się do wypowiedzi radnego Piotra Gorola, który wyraził obawę, że 

przyjęcie przedmiotowego regulaminu może doprowadzić do podziałów w gronie 

pedagogicznym. Podkreśliła, że nie może zgodzić się z przedstawioną opinią, ponieważ osobom 

niezwiązanym ze środowiskiem oświatowym należy wyjaśnić, na czym w rzeczywistości polega 

praca nauczycieli. Zaznaczyła, że wielu nauczycieli, oprócz realizacji obowiązkowych zajęć 

dydaktycznych, podejmuje się również licznych dodatkowych działań, takich jak organizacja 

wycieczek, dyskotek szkolnych oraz różnych inicjatyw o charakterze szkolnym i pozaszkolnym. 

W takich przypadkach dyrektor do tej pory nie dysponował narzędziami umożliwiającymi 

przyznanie nauczycielom gratyfikacji, dlatego też wprowadzenie dodatku motywacyjnego jest 

niezbędne. Zdarzają się również przypadki nauczycieli, którzy realizują jedynie obowiązkowe 

godziny dydaktyczne, po czym udają się do kolejnej placówki, przez co nie mają możliwości 

dodatkowego zaangażowania się w życie szkoły. W związku z tym przyznawanie wszystkim 

jednakowych dodatków uznawane byłoby za niesprawiedliwe. Podsumowując pani 

Wiceburmistrz stwierdziła, iż dodatek motywacyjny ma stanowić narzędzie umożliwiające 

motywowanie nauczycieli, a jednocześnie formę docenienia tych, którzy wykazują się większym 

zaangażowaniem w pracę na rzecz szkoły. Po zakończeniu dyskusji nad omawianym tematem, 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Woźniki 

Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (8) Danuta Biadacz, Anna Brzozowska, Łucjan Garus, Maria Golasz, Szymon Klabis, 

Magdalena Kołtun, Adam Ordon, Anna Wincowska 

PRZECIW (2) Piotr Gorol, Michał Nokielski 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Dariusz Bryła, Michał Hajda, Grzegorz Mośny, Monika Sukienik-

Słotosz 

BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (1) Jarosław Wróblewski 

Uchwała Nr 110/XV/2025 

 

c) przyjęcia przez Gminę Woźniki zadania z zakresu właściwości Powiatu Lublinieckiego 

Pani Przewodnicząca RM poinformowała, iż projekt uchwały był opiniowany przez Komisję 

Budżetową i Rozwoju, i jednocześnie poprosiła pana Przewodniczącego ww. Komisji o 

informację w tym temacie. Pan Szymon Klabis poinformował, iż Komisja Budżetowa i Rozwoju 

jednogłośnie wydała pozytywną opinię. W związku z brakiem pytań i uwag, Przewodnicząca 

Rady przeprowadziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia przez Gminę Woźniki zadania z zakresu właściwości Powiatu 

Lublinieckiego 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (14) Danuta Biadacz, Dariusz Bryła, Anna Brzozowska, Łucjan Garus, Maria Golasz, Piotr 

Gorol, Michał Hajda, Szymon Klabis, Magdalena Kołtun, Grzegorz Mośny, Michał Nokielski, 

Adam Ordon, Monika Sukienik-Słotosz, Anna Wincowska 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (1) Jarosław 

Wróblewski 

Uchwała Nr 111/XV/2025 

 

d) zmiany budżetu na rok 2025 

 

Pani Przewodnicząca RM poinformowała, iż korekta projektu uchwały była opiniowana przez 

Komisję Budżetową i Rozwoju, i jednocześnie poprosiła pana Przewodniczącego ww. Komisji o 

informację w tym temacie. Pan Szymon Klabis poinformował, iż Komisja Budżetowa i Rozwoju 

jednogłośnie wydała pozytywną opinię. W związku z brakiem pytań i uwag, Przewodnicząca 

Rady przeprowadziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu na rok 2025 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (14) Danuta Biadacz, Dariusz Bryła, Anna Brzozowska, Łucjan Garus, Maria Golasz, Piotr 

Gorol, Michał Hajda, Szymon Klabis, Magdalena Kołtun, Grzegorz Mośny, Michał Nokielski, 

Adam Ordon, Monika Sukienik-Słotosz, Anna Wincowska 
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PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (1) Jarosław 

Wróblewski 

Uchwała Nr 112/XV/2025 

 

e) zmiany uchwały Nr 64/VIII/2024 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 19 grudnia 2024 

roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Woźniki na lata 2025-2030 

 

Pani Przewodnicząca RM poinformowała, iż korekta projektu uchwały była opiniowana przez 

Komisję Budżetową i Rozwoju, i jednocześnie poprosiła pana Przewodniczącego ww. Komisji o 

informację w tym temacie. Pan Szymon Klabis poinformował, iż Komisja Budżetowa i Rozwoju 

jednogłośnie wydała pozytywną opinię. W związku z brakiem pytań i uwag, Przewodnicząca 

Rady przeprowadziła głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr 64/VIII/2024 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 

19 grudnia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Woźniki na lata 

2025-2030 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (14) Danuta Biadacz, Dariusz Bryła, Anna Brzozowska, Łucjan Garus, Maria Golasz, Piotr 

Gorol, Michał Hajda, Szymon Klabis, Magdalena Kołtun, Grzegorz Mośny, Michał Nokielski, 

Adam Ordon, Monika Sukienik-Słotosz, Anna Wincowska 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (1) Jarosław 

Wróblewski 

Uchwała Nr 113/XV/2025 

 

f) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lublinieckiego na realizacje zadania 

pn."Uregulowanie stanu prawnego nieruchomości zajętych w części przez drogę publiczną 

powiatową nr 2335S relacji Woźniki - Kolonia Woźnicka" 

Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały, zaznaczając, że nie był on 

wcześniej opiniowany przez żadną z komisji. Nadto pan Burmistrz zabrał głos, informując, że 

negocjacje pomiędzy Nadleśnictwem Świerklaniec, Powiatem Lublinieckim a Gminą Woźniki 

trwały niemal rok. W związku z tym osiągnięto porozumienie, co umożliwia uregulowanie stanu 

prawnego nieruchomości położonej przy drodze powiatowej, a następnie realizację kolejnych 

etapów inwestycji, na które oczekują mieszkańcy Dąbrowy i Kolonii Woźnickiej. Wobec braku 

pytań i uwag, Przewodnicząca Rady przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. 
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Głosowano w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lublinieckiego na realizacje 

zadania pn."Uregulowanie stanu prawnego nieruchomości zajętych w części przez drogę 

publiczną powiatową nr 2335S relacji Woźniki - Kolonia Woźnicka" 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (14) Danuta Biadacz, Dariusz Bryła, Anna Brzozowska, Łucjan Garus, Maria Golasz, Piotr 

Gorol, Michał Hajda, Szymon Klabis, Magdalena Kołtun, Grzegorz Mośny, Michał Nokielski, 

Adam Ordon, Monika Sukienik-Słotosz, Anna Wincowska 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (1) Jarosław 

Wróblewski 

Uchwała Nr 114/XV/2025 

 

6. Sprawy różne, wnioski i petycje Radnych oraz innych uczestników sesji. 

 

- Pan radny Grzegorz Mośny poruszył kilka kwestii gospodarczych, na które zwrócili uwagę 

mieszkańcy. Pierwsza kwestia dotyczy pracowników Centrum Integracji Społecznej - czy oprócz 

porządkowania Rynku będą oni również wykonywać prace w innych lokalizacjach oraz 

miejscowościach. Drugie pytanie odnosi się do sprawy rozwiązania problemu z gołębiami na 

budynku Urzędu. Kolejna sprawa to zgłoszenie mieszkańców, którzy proszą o równe traktowanie 

podczas wykaszania poboczy przy ulicach Młyńskiej i Głazówce. Natomiast druhowie z jednej 

Ochotniczej Straży Pożarnej zwrócili się z pytaniem, ile jednostek straży pożarnej funkcjonuje na 

terenie Gminy Woźniki oraz dlaczego na gminnych zawodach uczestniczyły jedynie trzy 

jednostki OSP. Pan Burmistrz odpowiedział, że wszystko zależy od liczby uczestników CIS 

dostępnych w danym momencie do wykonywania prac porządkowych. Ponadto poinformował, 

że zwróci się do pani kierownik CIS z prośbą o ustosunkowanie się do pytania pana radnego. 

Ponadto dodał, że rolą Centrum Integracji Społecznej jest aktywizacja zawodowa uczestników, 

którzy często zmagają się z różnymi trudnościami. W związku z tym trudno oczekiwać od nich 

takiej samej skuteczności i wydajności w wykonywaniu zadań jak od pracowników 

gospodarczych Urzędu. Jeśli chodzi o wykaszanie wspomnianych poboczy, Burmistrz 

zobowiązał się przyjrzeć sprawie. Jeżeli chodzi o zawody o Puchar Burmistrza, to rzeczywiście w 

tym roku zgłosiły się tylko trzy jednostki OSP. Niska frekwencja wynikała z różnych, często 

losowych przyczyn. Ponadto Pan Burmistrz zapowiedział, że w najbliższym czasie omówi tę 

kwestię podczas posiedzenia zarządu OSP. Natomiast problem gołębi jest poruszany od kilku lat, 

a w tej sprawie wypowiedziała się pani Wiceburmistrz, która przeprowadziła  w tej sprawie 

szczegółowe rozeznanie. Pani Beata Bacior podkreśliła, że nie jest prawdą, iż Urząd nie 

dostrzega problemu. Zaznaczyła jednak, że rozwiązanie tej kwestii wiąże się z bardzo wysokimi 

kosztami, gdyż firmy zajmujące się montażem kolców odstraszających ptaki oferują swoje usługi 

po znacznych stawkach. W związku z tym należy rozważyć, czy zasadnym jest wzywanie takiej 

firmy już teraz, czy też poczekać na planowaną w ciągu kilku najbliższych lat wymianę dachu i 

wówczas zamontować profesjonalne zabezpieczenia. Na chwilę obecną Urząd nie chce ponosić 
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kosztów, które mogłyby okazać się nieefektywnym wydatkiem. Zastosowanie innych, bardziej 

drastycznych środków nie wchodzi w grę, ponieważ byłyby one niehumanitarne wobec ptaków. 

Urząd jest świadomy tego problemu i również odczuwa jego uciążliwość. Gdy tylko pojawi się 

odpowiednia możliwość, zostaną podjęte kompleksowe działania mające na celu trwałe i 

długofalowe rozwiązanie tego problemu. Ponadto Pani Wiceburmistrz odniosła się do kwestii 

dotyczącej pracowników Centrum Integracji Społecznej, zaznaczając, że nieprawdziwe jest 

stwierdzenie, iż wykonują oni prace wyłącznie na terenie Woźnik. W ostatnim czasie byli 

bowiem zaangażowani również w działania porządkowe w Psarach, Babienicy oraz w Ligocie 

Woźnickiej. Podkreśliła również, że Rynek stanowi wizytówkę Woźnik, dlatego jego utrzymanie 

w czystości jest priorytetowe. Dodała, że Miasto Woźniki nie dysponuje środkami sołeckimi, 

które mogłyby zostać przeznaczone na realizację prac porządkowych.  

 

7. Zakończenie sesji. 

 

Ponieważ więcej spraw nie było, Pani Przewodnicząca RM podziękowała wszystkim za udział w 

obradach i na tym sesję zakończono. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokół sporządzono 23.07.2025 r. 

 

Protokołowała: Grażyna Sośnica 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Woźnikach 


